
120001027*1 

Maldonado, 18 de octubre 2022.- 

 

Concluida la etapa de análisis de las ofertas Comisión Asesora, propone adjudicar 

el presente Concurso de Precios a la firma COOPTOCOM en un todo de acuerdo al 

Pliego Particular de Condiciones y en lo que corresponde a la oferta presentada. 

 

CONSIDERANDO que en virtud de lo expuesto precedentemente, se entiende pertinente 

adjudicar a la firma COOPTOCOM el referido Concurso de Precios, por el monto de 

$U 3:430.584,00 impuestos incluidos, de acuerdo al detalle que luce agregado a 

las presentes actuaciones. 

 

ATENTO: a lo informado por la Comisión Asesora Actuante, 

 

SE R E S U E L V E: 

 

Adjudicar, a la firma COOPTOCOM el Concurso de Precios N° 20002365, destinado a 

la "Contratación del servicio de apoyo (personal y vehículo) para tareas de SSEE 

e Minas, Montes/Migues y Solís de Mataojo en el Departamento de Lavalleja". 

 

Autorizar, un crédito de $U $U 3:430.584,00 impuestos incluidos, a efectos de 

tender dicha erogación. 

 

 

Ing. Eduardo Liard - Gerencia SURESTE 

 


